
 

                                                                                                                                                       4. 5. 2016 

Vladimír Socha  
Poslední dny dinosaurů  
aneb Výprava za pravěkou apokalypsou  

 

Napínavý sci-fi thriller je zasazen do jednoho z nejzajímavějších období pravěku  

Čtveřice lidí, sestávající z experta na přežití, astronoma, geologa a paleontoložky, 

rozevřenou branou do minulosti projde do světa končící doby dinosaurů. Ocitnou se v drsné 

a surové druhohorní éře, kdy je gigantický asteroid, který má tuto éru ukončit, již takřka na 

dohled od Země. Čtveřice trosečníků v čase musí napnout všechny síly na záchranu před 

neodvratným kataklyzmatem. Avšak ani blížící se posel smrti z vesmíru není nakonec tím 

nejvíce fascinujícím objevem, který lidé před 66 miliony lety učiní...  

Ilustrace Vladimír Rimbala 

Mgr. Vladimír Socha (*1982 v Hradci Králové) 
je uznávaným publicistou, pedagogem, autorem populárně naučné literatury a 

popularizátorem paleontologie i přírodních věd. Pravidelně přednáší v různých vzdělávacích 

institucích, přispívá články do populárně-naučných periodik a vystupuje v pořadech Českého 

rozhlasu. Dosud publikoval sedm knižních titulů a několik brožurek o dinosaurech a pravěku 

pro děti. Jeho hlavními zájmy jsou paleontologie obratlovců, dějiny přírodních věd a historie 

obecně.  

https://dinosaurusblog.com/ 

Kniha: 

 Představuje dosud nejkomplexnější, nejpřesnější a vědecky nejkorektnější popis 

podoby druhohorního ekosystému (souvrství Hell Creek); autor čerpá z vlastních 

zkušeností při vykopávkách v americké Montaně 

 Poutavý fiktivní příběh s mnoha reálnými prvky, a to jak z paleontologického, tak i 

astronomického hlediska 

 První podrobný popis dopadu asteroidu Chicxulub (ve vzdálenosti kolem 3300 km) 

s co nejpřesnějšími údaji, založenými na posledních vědeckých studiích 

https://dinosaurusblog.com/


 Přesný popis vzezření a paleoekologie jednotlivých dinosaurů, opět založený na 

nejnovějších vědeckých studiích a paleontologických nálezech 

 

Váz., formát 140 x 210 mm, počet stran 320, cena 269 Kč 
ISBN 978-80-87530-74-0 
EAN 9788087530740 

Partnerem knihy je populárně vědecký magazín Meteor 

 

 


